山豬窟垃圾衛生持埋場監督委員會第 84 次委員會會議紀錄

壹?時間: 97 年 12 月 19 日(星期五)上午 9 時 00 分

貳、地點:山豬窟垃圾衛生掩埋場管理辦公室 2 樓會議室

參、主席:洪召集人楚璋 記錄:陳怡諭

肆、出席委員及列席單位、人員:

一、出席委員:詹炯淵、柳立言、林嘉明、郭宏亮、蕭祥、羲、張瑞福、

陳忠正、王曉嵐、余岳仲

二、列席單位及人員:如簽到表。

伍、勘查山豬窟垃圾衛生掩埋場工程、作業及環境品質現況，及報告 97 年 10

至 11 月廢棄物進場處理情形。(掩埋場簡報)

決言義:洽悉備查 O

陸、報告事項

一、提報第 83 次委員會議決議事項辦理情形，請 公鑒 O

決言義:

(一)舞動陽光公司答覆說明部分:

(1)游泳池提早 20 分鐘開窗通風，是否易有宵小潛入實請注意

門戶安全。

(2)標準作業程序 (SOP) 中之餘氯量請加註單位 O

(二)威立雅公司答覆說明部分:

前次辦理情形第 17 頁之七，請將 Kw-改為 kWo

(三)康城公司答覆說明部分:

(1) lk+700 僅代表數字 1，700 '需加單位以利辨識。

(2)水質調查報告之 I US/CffiJ 請修正為「 μS/CffiJ °

(四)有關復育工程計畫施工進度攸關當地居民權益，請掩埋場

積極建趕 o

(五)溫水游泳池水道隔板曾於委員巡視時發現遭挪作他用，請

舞動陽光公司注意;游泳池欄杆或地磚若有毀損請廠商迅

速更換，以兔民眾因附屬設施損壞而受傷，另游泳池出水

口亦是民眾容易發生意外之處，請舞動陽光公司參考相關

規範並納入標準作業程序 (SOP) 中。

(六)請掩埋場注意復育工程承接廠商之履約績效，應採加保或

增加協議條文保障，以避免重蹈永慶公司之覆轍 o

(七)未來游泳池營運廠商若有職缺需進用人員時，建請考量優

先進用當地居民 O

(八)餘洽悉備查 o

二、提報山豬窟溪及大坑溪 97 年 10 至 11 月河川污染巡查結果報告，

' ，

、‘ .
ι‘.-啥.
'

A
旬(‘..、

，
a 、

請公鑒 O

決議:

(一)洽悉備查 o

(二)當民眾報案時，可建請民眾先行保留證據，如噪音起迄時

間、持續時間長短或發現白色泡沫排入河川峙，先拍照存

證J-~提供稽查人員查處。

三九三漿幸良山;豬窟垃圾街;生，搶按:場復育計畫工程進度?請告公;零b

-決議: γ

(一》Tij主意志草公:這于確實:掌握進土量與夸實量(進土土';/方經被壓後

尺之密實;量)，主並請預估目前之進丈量復工後需時多久 J亦可完

戶已成夸實:(進主主方經滾壓密;實主;後再恢復進土。

(二)爾後請將簡報中公尺單位改為 mo

(三)餘洽悉備查。

四、提報山豬窟游泳池營運狀況，請 公鑒 o

"~.!，，

決言義:

(一)洽悉備查。

(二)請舞動陽光公司將簡報中曲線「變化表」改為「變化圖 J '

並言青於圖上加註該檢測值係、屬人工或儀器檢測，且餘氣之

時變化圖與月變化囝應標示出相同天數(如 11 月 5 日)供

委員比對參考;另餘氯標準值為 O.3~0.7 pprn '請舞動陽

光公司說明為何 11 月份餘氯測值多偽標準值上標，尤以兒

童池之餘氯值均高於 0.5 ppm 以上 O

(三)爾後請將簡報中 PPM 單位改為 ppm 0

..但“一 一一一一}ι~ 一一一一-一一一，一一句一一一.. -一一一一一﹒⋯.一~..-一一一一."---，，-一---..~⋯- .- -

朵、討論事項

一、提送山豬窟垃圾衛生掩埋場 97 年 10 月至 11 月環境品質監測報

唔"

J扎td根z酪d吋 毒草:
以守~.~~可A、

~J
、

告，請鑒核 o

決議:

(一)洽悉備查。

(二)簡報第 41 頁兒童池餘氯量低於 0.3 pprn' 然比對舞動陽光

公司 11 月 5 日測值均高於 0.3 ppm' 請舞動陽光公司與康

城公司確實暸解該原因為何?又若當時你為舞動陽光公司

之換水時間，請與康城公司協調以避開該時間採樣，並請

舞動陽光公司未來於簡報圖表中標示各泳池之換水時間。

(三)簡報第 26 頁研判舊莊橋靜、因上游台北縣、境內之林森市場
及鄰近社區等污水排入，請康城公司確實找出污水排水口

並拍照取樣檢測，以釐清污染原因 0'

(四)簡報第 39 頁檢測地點應為舊莊街 γ段 290 巷 3 弄而非 209

巷，請修正 o

(五)有關舞動陽光公司與康城公司之餘氣與溫度檢測佳差距甚

大，請掩埋場依與舞動陽光公司之契約規定辦理扣罰事宜 o

(六)地下水水質上下游檢測均無污染，但中游有污染，請康城

公司針對地下水層判斷其地下水流向是否連貫;另五號井

因氛氮值超過標準'請於研判時一併考量其地下水流向。

(七)請環保局提供三座焚化廠周界之土壤及植物戴奧辛檢測報

告供參 o

(八)爾後簡報資料文字園表請放大、分段，且發現異常情形之

複測資料請主動提出說明。

(九)請康城公司檢測游泳池放流水之 B，OD 及氯氮值是否為造

成河川水質不佳的原因之一。

二、提送山豬窟垃圾衛生掩埋場 97 年10 月至 11月沼氣污染防治工作

報告 1份，請鑒核 o

決議:

(一)洽悉備查。

3

(二)沼氣發電機組降至何種情況下即無法發電?請說，明 o

(三)噪音及振動測量報告請依環境噪音測量方法 j 低頻噪音測

量方法與環境振動測量方法內之結果處理，提出完整之氣

象資料、測量前後儀器之校正紀錄等 o

(四)工作報告 p.5-1 、p.5-2

(a) CMH 為習慣用語而非正式單位，爾後報告中請修正為

m3/h 0

(b) 請將小時符號由 hr 修正為 h 0 (秒汀，分:min' 日寄:h '

日: d ，年:y)

(五)簡報中 103請將 K 改為 k 0

捌三臨時動言義

環保局提案:建議下次會議(第 85 次)訂於 98 年2 月 27 日(星期五)

上午 9 日寺 00 分假山豬窟垃圾衛生掩埋場 2 樓會議室召開 o

決議:請各位委員預留當日;你程。

玖、散會

.:....、 ~ll:. 峙的分(以芋，空白 J~ 、

.'

4